

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA	OLEO DIESEL COMUM		110.000,000	2,1000	231.000,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO		1,000	969,0000	969,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	539,3000	539,30
CARTORIO MARGARIDA	AUTENTICAÇÕES, RECONHECIMENTO DE FIRMA, CERTIDÕES		1,000	10,7000	10,70
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	GRAFITA AZUL (BALDE 20 KG)		10,000	259,0000	2.590,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	GRAFITADA INDUSTRIAL - TAMBOR COM 170 QUILOS		3,000	2.269,0000	6.807,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	GRAFITADA NLGI#2 COM 3% DE MOLIBDÊNIO		5,000	344,0000	1.720,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	GRAFITA PARA ROLAMENTOS - BALDE 20 KG		8,000	246,0000	1.968,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	LÍQUIDO DE FREIO DOT 3 - FRASCOS 500 ML		160,000	12,9000	2.064,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	LÍQUIDO DE FREIO DOT 4 - FRASCOS 500 ML		120,000	17,0000	2.040,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	ÓLEO ATF - TIPO A (BALDE 20 LITROS)		60,000	220,0000	13.200,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	ÓLEO HIDRÁULICO 68 API - 10 W - BALDE COM 20 LITROS		70,000	199,0000	13.930,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	ÓLEO HIDRÁULICO HLP (BALDE 20 LITROS)		20,000	278,0000	5.560,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	ÓLEO LUBRIFICANTE 15/40 PARA MOTORES A DIESEL - API CI-4 -		50,000	179,0000	8.950,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	ÓLEO LUBRIFICANTE 30 PARA MOTORES A DIESEL - 20 LITROS		75,000	159,0000	11.925,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A 02 TEMPOS		25,000	14,8000	370,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 5 PARA ENGRENAGENS		20,000	213,0000	4.260,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL 5 PARA ENGRENAGENS		40,000	214,5000	8.580,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO PARA MOTORES A DIESEL		230,000	24,7000	5.681,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO PARA MOTORES A GASOLINA/ALC		120,000	24,4000	2.928,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 30		8,000	246,0000	1.968,00
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDO	ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 50		8,000	247,5000	1.980,00
COMÉRCIO E TRANSPORTES PETROPOL LTDA - ME.	ÓLEO DIESEL COMUM - INTENDÊNCIA DE NOVA PETRÓPOLIS		15.000,000	2,1800	32.700,00
DECZKA COMUNICAÇÕES LTDA	OUTDOOR		1,000	7.600,0000	7.600,00
EGITO ENGENHARIA LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA HAMILTON ROSSIN - MÃO-DE-OBRA		1,000	92.317,7300	92.317,73
EGITO ENGENHARIA LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA HAMILTON ROSSIN - MATERIAL		1,000	141.068,5200	141.068,52
EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLETIVOS SAUDADES	PASSES ESCOLARES (50% DA PASSAGEM NORMAL)		14.544,000	1,3750	19.998,00
EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLETIVOS SAUDADES	VALE-TRANSPORTE - PASSAGEM MÁXIMA - JOAÇABENSE		6.750,000	2,5000	16.875,00
EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLETIVOS SAUDADES	VALE-TRANSPORTE - PASSAGEM MÍNIMA - JOAÇABENSE		10.250,000	2,3000	23.575,00
ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	PASSES ESCOLARES (50% DA PASSAGEM NORMAL) - ESTRELATUR		169.230,000	1,3000	219.999,00
ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	PASSES ESCOLARES (DISTRITO DE NOVA PETRÓPOLIS)		20.000,000	2,5000	50.000,00
ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	VALE-TRANSPORTE - PASSE - ESTRELATUR		53.200,000	2,4000	127.680,00
EXECUÇÃO GESTÃO E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA ARTDA			20,000	390,0000	7.800,00
FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	DESLOCAMENTO DE TECNICOS		1,000	1.120,0000	1.120,00
FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	LOCAÇÃO DE SOFTWARE		1,000	3.330,0000	3.330,00
FUNOESC- FUND.UNIV. DO OESTE DE SANTA CATARINA	EXECUÇÃO DE CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA PROFESSORES		1,000	19.920,0000	19.920,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	ALFACE		300,000	1,1300	339,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GUILHERME BRAGHIROLI ME	ALHO		3,000	17,2000	51,60
GUILHERME BRAGHIROLI ME	BANANA TIPO CATURRA		6.000,000	1,2600	7.560,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	BATATINHA LAVADA		300,000	1,9500	585,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	BETERRABA		200,000	1,7800	356,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	CENOURA		200,000	1,7800	356,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	CHICORIA		50,000	0,9900	49,50
GUILHERME BRAGHIROLI ME	CHUCHU		200,000	1,5500	310,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	LARANJA TIPO PÊRA		200,000	1,8500	370,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	MAÇA		1.500,000	2,6000	3.900,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	MAMAO		2.000,000	2,4800	4.960,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	MORANGA CABUTIÁ		100,000	2,5000	250,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	REPOLHO		200,000	1,3800	276,00
GUILHERME BRAGHIROLI ME	TOMATE TIPO A A		1.800,000	2,4000	4.320,00
INFODIGI INFORMACOES DIGITAIS LTDA	PUBLICACOES JUDICIARIAS		1,000	1.377,4500	1.377,45
IPETRAN - INST. TÉCNICA LIC. DENATRAN - ITL	VISTORIA		4,000	200,0000	800,00
IPETRAN - INST. TÉCNICA LIC. DENATRAN - ITL	VISTORIA		3,000	200,0000	600,00
L B - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTARIA 24 HORAS-TERMINAL RODOV.		3,000	9.608,8000	28.826,40
MENEZHIM PROMOÇÕES ARTÍSTICAS S/S LTDA	CONTRATAÇÃO DE SHOW - BANDA KAUANA E BANDA ILLUMINATI		1,000	77.730,0000	77.730,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	AÇUCAR CRISTAL		4.000,000	2,2500	9.000,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	AÇUCAR DE BAUNILHA		8,000	10,0000	80,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	ACUCAR REFINADO		100,000	2,2600	226,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	AMENDOIM S/ CASCA		150,000	4,8000	720,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	AMIDO DE MILHO		200,000	4,7800	956,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	BISCOITO SALGADO		300,000	4,8500	1.455,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	BOMBOM DE 30 GR		6.000,000	0,5800	3.480,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	CAFE EM PO		350,000	10,1500	3.552,50
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO ESPECIAL COM SELO DE PUREZA DA ABIC		200,000	7,3300	1.466,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	CHA MATE - COM 25 SAQUINHOS		160,000	2,4500	392,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	CHOCOLATE EM PÓ		700,000	5,4000	3.780,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	DOCE DE LEITE 900 GR		340,000	4,8000	1.632,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	EXTRATO DE TOMATE - LATA DE 870 GR		800,000	5,2500	4.200,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL		3.500,000	1,7500	6.125,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	FARINHA INTEGRAL		500,000	2,2700	1.135,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	FEIJAO PRETO TIPO 01		400,000	3,1700	1.268,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	FERMENTO PARA PÃO- 500 GR- SECO		130,000	10,1500	1.319,50
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	GELATINA		500,000	7,5000	3.750,00
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	LEITE CONDENSADO LT 300 GR		100,000	2,4900	249,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	MASSA COM OVOS - FINA - TIPO ALITRIA		200,000	4,3700	874,00
MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	ÓLEO DE SOJA		1.000,000	3,0300	3.030,00
MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	PIRULITO REDONDO 10 GR		6.000,000	0,2100	1.260,00
MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO		100,000	6,1500	615,00
MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	SACO PLASTICO - 10 KG		70,000	5,8000	406,00
MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	SACO PLÁSTICO 1 KG		50,000	4,0000	200,00
MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	VINAGRE DE VINHO TINTO		300,000	1,7000	510,00
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	20.390,2000	20.390,20
PAULO CÉSAR DA ROSA CIA LTDA - MASTER DEDETIZADORA	DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO		1,000	1.750,0000	1.750,00
PAULO CÉSAR DA ROSA CIA LTDA - MASTER DEDETIZADORA	DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO		1,000	4.640,0000	4.640,00
PEDREIRA CALDART LTDA	PAVIMENTAÇÃO NA RUA IDALINO MACHADO DE LIMA - MÃO-DE-OBRA		1,000	16.046,1200	16.046,12
PEDREIRA CALDART LTDA	PAVIMENTAÇÃO NA RUA IDALINO MACHADO DE LIMA - MATERIAL		1,000	61.953,8800	61.953,88
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	GASOLINA COMUM		13.000,000	2,8250	36.725,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS		96,000	10,0000	960,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS		24,000	40,0000	960,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO DE VANS		48,000	20,0000	960,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO DE VEICULO PEQUENO		30,000	10,0000	300,00
RODRIGO URBANO DE MORAES - JVR ELETRICIDADE	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO		10,000	690,0000	6.900,00
RT DECORACOES LTDA	PERSIANA PARA JANELA		1,000	100,0000	100,00
SC DISTRIBUIDORA ALIMENTOS/SABOR CATARINENSE LTDA	FRIO ASSUNTADO FATIADO		130,000	9,9500	1.293,50
SC DISTRIBUIDORA ALIMENTOS/SABOR CATARINENSE LTDA	FRIO COXA MOLE BATIDO MÉDIO 120 GRS CADA - CONGELADO		1.300,000	15,4900	20.137,00
SC DISTRIBUIDORA ALIMENTOS/SABOR CATARINENSE LTDA	FRIO CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO)		3.000,000	13,4000	40.200,00
SC DISTRIBUIDORA ALIMENTOS/SABOR CATARINENSE LTDA	FRIO COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO		2.500,000	4,5000	11.250,00
SC DISTRIBUIDORA ALIMENTOS/SABOR CATARINENSE LTDA	FRIO CADA PCT DE 1 KG CONGELADO		250,000	5,4000	1.350,00
SC DISTRIBUIDORA ALIMENTOS/SABOR CATARINENSE LTDA	FRIO CARNE BOVINA S/ OSSO EMBALAGEM DE 1 KG - CONGELADA		200,000	8,9500	1.790,00
SC DISTRIBUIDORA ALIMENTOS/SABOR CATARINENSE LTDA	FRIO QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO		130,000	13,9500	1.813,50
SC DISTRIBUIDORA ALIMENTOS/SABOR CATARINENSE LTDA	FRIO SALSICHA CONGELADA		300,000	4,5000	1.350,00
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	1º EMPLACAMENTO		2,000	108,6500	217,30
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	EMPLACAMENTO		1,000	521,4800	521,48
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	TAXA		2,000	121,6000	243,20
SETEP CONSTRUÇÕES S/A	PAVIMENTAÇÃO ASF. C.A.U.Q.- RUA DORVÍLIO BALAN - MÃO-DE-OBRA		1,000	37.194,5100	37.194,51
SETEP CONSTRUÇÕES S/A	PAVIMENTAÇÃO ASF. C.A.U.Q.- RUA DORVÍLIO BALAN - MATERIAL		1,000	141.731,5500	141.731,55
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	ACUCAR MASCAVO		100,000	5,5600	556,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL - PCTE 5 KG		40,000	11,7000	468,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1		2.000,000	1,8800	3.760,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA		300,000	4,5600	1.368,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	CHÁ DE ERVA DOCE - COM 25 SAQUINHOS		160,000	2,7400	438,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	COCO RALADO		9,000	19,8000	178,20
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	CREME DE LEITE -300 GR		100,000	3,2200	322,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	DOCE DE FRUTAS EM PASTA		100,000	4,4200	442,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	ERVILHA EM CONSERVA LT 1 KG		100,000	3,9800	398,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	FARINHA DE FUBÁ - FINA		200,000	1,4900	298,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA		200,000	2,7900	558,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	FERMENTO EM PÓ, LATA COM 250 GR		130,000	4,8600	631,80
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 - COM 30 UNIDADES		20,000	2,1900	43,80
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	MARGARINA COM SAL - 77% DE LIPÍDIOS		400,000	4,4600	1.784,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	MASSA COM OVOS TIPO SPAGUETTI		200,000	3,3600	672,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	MILHO EM CONSERVA - LT 1KG		100,000	4,2400	424,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	MILHO PARA PIPOCA		50,000	3,1700	158,50
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	PÃO PARA CACHORRO QUENTE		6.000,000	0,4600	2.760,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	PIPOCA DOCE PCTE 60 GR		6.000,000	1,3600	8.160,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	SAGU		100,000	3,1800	318,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	SAL REFINADO		400,000	1,2200	488,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	SUCO CONCENTRADO NATURAL/SABOR UVA E LARANJA - 100% NATURAL		700,000	6,6500	4.655,00
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.	TEMPERO VERDE		50,000	1,3200	66,00
TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	IOGURTE 900 ML		5.200,000	2,9800	15.496,00
TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LEITE TIPO "C" - PASTEURIZADO		17.000,000	1,3000	22.100,00
TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LEITE TIPO "LONGA VIDA"		800,000	1,8000	1.440,00
TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LEITE UHT INTEGRAL - LONGA VIDA - CX C/ 12 LITROS		60,000	21,5200	1.291,20
TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	NATA PCT 300 GR		90,000	2,5500	229,50
VALMOR FRANCISCO BELOTTO - INJETRONICK DIESEL	PEÇAS DIVERSAS		1,000	3.182,0000	3.182,00
VIDRAÇARIA E MOLDURAS ALTO VALE LTDA.	VIDRO		1,000	1.850,0000	1.850,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	PAVIMENTAÇÃO ASF. C.A.U.Q.- R. MARIANO ALBERGUINI - MATERIAL		1,000	131.978,7200	131.978,72
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	PAVIMENTAÇÃO ASF. C.A.U.Q.-R. MARIANO ALBERGUINI-MÃO DE OBRA		1,000	20.258,5900	20.258,59
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	PAVIMENTAÇÃO NA RUA EDVINO WEISS - MÃO-DE-OBRA		1,000	9.633,4100	9.633,41
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	PAVIMENTAÇÃO NA RUA EDWINO WEISS - MATERIAL		1,000	45.917,3100	45.917,31
Total Geral do Mês ---->					1.970.822,87